２０２３年（令和５年）４月吉日

関係者 各位

オンライン研修「親なき後について、弁護士とともに考える」のご案内

主催：埼玉弁護士会、日本弁護士連合会

 親なき後の問題は、ご本人がその人らしく生きていけるかという根本に関わり、また、

一人一人の状況に鑑みた対応が必要なため、簡単に解決できるものではなく、日々悩ま

れている方も少なくないと思います。

そこで、今回、親なき後の支援をしている弁護士とともに、この問題について考える

機会を設定させて頂きました。

研修は、下記のとおり二回に分けて行い、第１回では基本的知識について座学で学び、

第２回ではグループに分かれて悩みや疑問等を話しながら解決していくことを目標と

しています。

なお、新型コロナウィルスの感染リスクを考慮し、今回の研修は完全オンライン方式

で Zoom を利用して行います。下記メールアドレスまたはＱＲコードからお申込みいた

だければ、後日、ZoomのＵＲＬを送信致します。ぜひ奮ってご参加下さい。

記

  【第１回：講義】

日  程  令和５年６月２日（金） 午後１時から午後３時まで

  定  員  なし

講  師  月岡 朗（日本弁護士連合会 高齢者・障害者権利支援センター委員、埼玉弁護士会所属）

市丸 健太郎（日本弁護士連合会 信託センター副センター長、福岡県弁護士会所属）

内  容  親なき後への備えに役立つ、成年後見、遺言及び信託の基本的知識に

ついてお話致します。

【第２回：グループディスカッション】

  日  程  令和５年６月２６日（月） 午後１時から午後３時まで

定  員  ３０名（ご家族様のみ。定員に達し次第、締め切らせていただきます。）

内  容  ５，６名のグループに分かれて頂き、各グループに埼玉弁護士会及び

日本弁護士連合会信託センターに所属する弁護士が１名ずつコーデ

ィネーターとして付き、進行致します。

※申込方法：下記の URL又は QR コードからお申込みください。

             【申込み・事前アンケート URL・QRコード】

               https://forms.gle/nANCLgSg9HejVkLc7

 ※申込期限：２０２３年５月２９日（月）

https://forms.gle/nANCLgSg9HejVkLc7